bu şehrin en yüksek tepesinde, gökleri mi-
nareleriyle deler ve sol alt köşede Sinan'ın taştan türbesi «El -
fakir - ül - hakir Sinan» der gibi alçak gönüllü imza şeklinde
bir köşeye sığınmıştır.

« Bende-i miskin kemine derdmend
Ser-i mimaran-ı hassa müstmend ».

Büyük Çekmece köprüsünün binasına 972 (1564) zilhiccesinin se
kizinci gününde başlanmış olup, 975 (1567) saf erinin ahırına gelin
ce bitirilmiştir. Yüz on dört yük ve yetmiş üç bin sekiz yüz elli
akça (*) sarf olunmuştur. Edirne tarafındaki dördüncü köprünün

Sinan Büyük Çekmece köprüsü inşaatı ile meşgul olduğu sırada
Mimar Hayrettin'i, Hersek'e göndermiş ve Mostar'daki köprünün
inşası için gereken talimatı vermiştir.

Evliya Çelebi, Mostar köprüsünün 974 (1566) yılında yapıldığını
söylemektedir :

Kudret kemeri
El geçti köprüden
Biz de geçeriz.
kitabesi de bu tarihi vermektedir.

Mostar köprüsündeki kemer örgüsü Sinan'ın Haramideresi'nde-
ki Kapıağası köprüsü ve Alpullu'daki Sinanlı Köprüsünün örgü
sünün aynı olmakla beraber Hassa mimarı Hayretin kendinden
bir şey komak maksadıyle büyük kemeri çevreleyen ince bir taş
çıkıntısını ilâve etmiş ve eseri narinleştirmiş, güzelleştirmiştir.

binası
na tayin olunup gönderilmesini arz eylemeğin büyürdüm ki
husul buldukça mezkûr Hayrettim kaleyi mezbure bina içün
mimar tayip eyleyip muaccelen gönderesin ki varup müşa-
rün ileyh vecih ve münasip gördüğü üzere kale binasına mü
başeret edüp itmamı maslahat eyleye »

Bu hüküm 9. Şevvel. 975 (1567)'de Hersek beyi Hüseyin Paşa'mn
Kapu Kethüdası Davud'a verilmiş ve ayrıca Dobrovnik Beyine ve
Hersek kadılarına da yardımı için ayrıca hükümler yazılmıştır.

Zamanın padişahı II . Selim, uzuna yakın orta boylu, açık alınlı,
elâ gözlü ve sarışındı. Bu bakımdan kendisine Sarı Selim denil
miştir.

Bu gibi gayelere harcanan servetin
heba olduğunu kimse iddia edemez. Bu yapı bittiği zaman, bütün
bunları yakından gören Bakî bu mısraları yazdı. Bu tesisi ve mu
cizevî bir güzellikte olan köprüyü Allah korusun» (979 = 1571).